АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От   29.01.2013                                                                                            № 18-р

пгт. Берёзово
Об утверждении Мероприятий по
предупреждению и противодействию
коррупции на  2013 год

                   В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года №460, выполнения задач определённых ФЗ «О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года №273 по решению вопросов противодействия коррупции и устранения причин её порождающих, п.38 части 1 статьи 14 федерального закона  №131 Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на  2013 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

                  Глава поселения                                                                 В.Г.Краснов

Приложение к распоряжению

администрации поселения Берёзово

от 29.01.2013    №18-р

ПЛАН

мероприятий поселения Берёзово

по предупреждению и противодействию коррупции на  2013 год

	№

п\п
	План мероприятий
	Ответственные за выполнение
	Дата выполнения
	Примечание

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.
	Заместитель главы Мальцева Н.Л.

Главный специалист по правовым вопросам

Бутаева А.В.
	В течение года

	2.
	Проведение занятия (семинара) для муниципальных служащих администрации по типовым ситуациям конфликта интересов по вопросам предупреждения и урегулирования конфликтов интересов на муниципальной  службе
	Заместитель главы Мальцева Н.Л.
	март

	3.
	Проведение занятия (семинара) для муниципальных служащих администрации по внесению проектов муниципальных правовых актов
	Заместитель главы Мальцева Н.Л.

	октябрь

	4.
	Осуществление мониторинга действующих муниципальных-правовых актов
	Заместитель главы Мальцева Н.Л.

Главный специалист по правовым вопросам

Бутаева А.В.
	В течение года по плану мониторинга

	5.
	Осуществление контроля за использованием муниципального имущества, переданного в пользование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
	Отдел экономики (Михалёва Л.К.) совместно с отделом эксплуатации и строительства (Смирнов В.М.)
	ежеквартально
	 Поданы два   исковых заявления в арбитражный суд

	6.
	Реализация положений антикоррупционного законодательства в части выполнения обязательств по предоставлению лицами, замещающими должности муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семьи
	Главный специалист по кадрам Захваткина Г.П.
	До 30 апреля 2012  г.
	выполнено

	7.
	Своевременное и полное наполнение разделов официального сайта администрации  поселения Берёзово в сети «Интернет» информацией, в том числе по противодействию коррупции.
	Главный специалист по информационному обеспечению и защите информации Дроздов А.О.
	В течение года

	8.
	 Анализ рассмотрения обращений и жалоб  граждан поселения на деятельность администрации поселения и её структурных подразделений и об их рассмотрении
	Заместитель главы Красивина Н.С.
	ежеквартально

	9.
	Участие и взаимодействие в работе межведомственного Совета  по противодействию коррупции
	Глава поселения Краснов В.Г.
	В течение года

	10
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих поселения,                              в должностные обязанности которых входит участие                               в противодействии коррупции

	Главный специалист по кадрам Захваткина Г.П.
	В течение года

	11.
	Анализ деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, в том числе полноты и эффективности принимаемых мер по  прокурорским актам реагирования, и фактам обращений в целях склонения муниципального служащего органов местного самоуправления поселения к совершению коррупционных правонарушений

	Заместитель главы Мальцева Н.Л.

	1 раз в полугодие